
 

 
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
восьмого скликання 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

08 грудня 2021 року                              м. Полтава                                           № 7 

 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Корнієнко Людмила Василівна – заступник голови постійної комісії, 

Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії. 

Члени постійної комісії: Виноград Михайло Васильович, Гранчак Наталія 

Степанівна, Середа Максим Володимирович, Фещенко Олег Володимирович. 

Відсутні: Ждан Вячеслав Миколайович. 

 

Взяли участь: 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

- перший заступник голови 

обласної ради 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

- заступник голови обласної ради 

Лунін 

Дмитро Сергійович 

- перший заступник голови 

обласної державної адміністрації 

Рижеченко 

Катерина Сергіївна 

- заступник голови обласної 

державної адміністрації 

 

Дядик 

Олег Олегович 

- депутат обласної ради, член 

постійної комісії обласної ради з питань 

аграрної політики та земельних 

відносин 

 

Хардін 

Олег Олександрович 

- депутат обласної ради, голова 

постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з 

корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

- заступник керуючого справами – 

начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 
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Лисак 

Віктор Петрович 

 

- директор Департаменту охорони 

здоров'я Полтавської обласної 

державної адміністрації 

 

Сагайдачний 

Сергій Тимофійович 

- начальник управління майном 

обласної ради 

 

Мацицький 

Ігор Анатолійович 

- головний лікар комунального 

підприємства «Полтавський обласний 

центр терапії залежностей Полтавської 

обласної ради» 

Нестеренко 

Світлана Вікторівна 

- виконуюча обов’язки директора 

комунального підприємства «Обласний 

центр профілактики та боротьби з 

ВІЛ/СНІД Полтавської обласної ради» 

Іванов 

Ілля Андрійович 

- виконувач обов’язків 

Кротівського психоневрологічного 

будинку-інтернату 

Кривенко 

Кирило Васильович 

- завідувач відділення паліативної 

допомоги комунального підприємства «  

Обласний центр профілактики та 

боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської 

обласної ради» 

Білаш 

Надія Євгенівна 

- лікар-анестезіолог  відділення 

паліативної допомоги комунального 

підприємства «Обласний центр 

профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД 

Полтавської обласної ради» 

Шалімов 

Олег Олександрович 

- лікар-анестезіолог  відділення 

паліативної допомоги комунального 

підприємства «Обласний центр 

профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД 

Полтавської обласної ради» 

Представники ЗМІ 

 

1. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про укладення контракту з 

директором Кротівського психоневрологічного будинку-інтернату, який 

пройшов конкурсний відбір». 

 

2. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про виконання обласної 

Програми відзначення кращих медичних працівників на 2017–2021 роки». 

 

3. Про звернення колективу відділення паліативної допомоги з палатою 

інтенсивної терапії КП «Обласний центр профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД 

Полтавської обласної ради». 



 
3 

 
 

4. Про лист депутатів Полтавської обласної ради стосовно збереження 

доступності населення області до спеціалізованої медичної допомоги за 

напрямками – психіатрія, наркологія, допомога хворим на ВІЛ/СНІД. 

 

 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який ознайомив присутніх з проєктом порядку 

денного постійної комісії та запропонував взяти його за основу. 

 

ВИРІШИЛИ: Взяти запропонований проєкт порядку денного за основу 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який запропонував включити до порядку денного 

засідання постійної комісії питання «Про звернення голови Громадської ради 

при Полтавській обласній державній адміністрації стосовно не підтримання 

законопроєкту № 5651» 

 

ВИРІШИЛИ: 

Підтримати пропозицію голови комісії та включити питання до порядку 

денного засідання комісії 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який запропонував затвердити порядок денний в цілому. 

 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний засідання комісії в цілому. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

І. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про укладення контракту з 

директором Кротівського психоневрологічного будинку-інтернату, який 

пройшов конкурсний відбір». 
 

СЛУХАЛИ: Л. Корнієнко, яка повідомила присутніх про те, що відбувся 

конкурс на заміщення вакантної посади директора Кротівського 

психоневрологічного будинку-інтернату. Переможцем обрано Іванова Іллю 

Андрійовича, який зараз виконує обов’язки директора. Проєктом пропонується 

укласти контракт з Івановим Іллею Андрійовичем строком на 1 рік. 

Запропонувала підтримати проєкт рішення. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації Л. Корнієнко взяти до відома. 
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2. Підтримати проєкт рішення «Про укладення контракту з директором 

Кротівського психоневрологічного будинку-інтернату, який пройшов 

конкурсний відбір». 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
 

ІІ. Про проєкт рішення Полтавської обласної ради «Про виконання обласної 
Програми відзначення кращих медичних працівників на 2017-2021 роки». 
 
СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з основними показниками 
виконання обласної Програми відзначення кращих медичних працівників на 
2017-2021 роки. 
 
ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, О. Величко, М. Середа, які порушили питання 
стосовно збільшення розміру Премії Полтавської обласної ради ім. 
М.В. Скліфосовського та встановити її в розмірі 10 000,00 грн. 
 
ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома та підтримати 

проєкт рішення. 

2. Рекомендувати виконавчому апарату Полтавської обласної ради при 

розробці нової редакції Положення про Премію Полтавської обласної ради 

імені М.В. Скліфосовського передбачити розмір премії 10 000,00 грн. 

3. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

державної адміністрації при розробці обласної Програми відзначення кращих 

медичних працівників на 2022 ‒ 2026 роки врахувати розмір премії  

10000,00 грн. 

Голосували: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
 
ІІІ. Про звернення колективу відділення паліативної допомоги з палатою 
інтенсивної терапії КП «Обласний центр профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД 
Полтавської обласної ради» 
 
СЛУХАЛИ: В. Лисака, який ознайомив присутніх з сучасним принципом 
роботи медичних закладів, зокрема КП «Обласний центр профілактики та 
боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської обласної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: О. Кудацький, О. Величко, М. Середа, О. Дядик, М. Виноград, 
які висловили  свої думки стосовно подальшої роботи відділення паліативної 
допомоги з палатою інтенсивної терапії КП «Обласний центр профілактики та 
боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської обласної ради, подальшого 
працевлаштування працівників, які підлягають вивільненню. 
О. Шалімов, який висловив своє бачення роботи відділення паліативної 
допомоги з палатою інтенсивної терапії КП «Обласний центр профілактики та 
боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської обласної ради. 
С. Нестеренко, яка висловила своє бачення подальшої роботи КП «Обласний 
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центр профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської обласної ради». 
 
 
ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації В. Лисака взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної державної адміністрації опрацювати порушене питання та про 

результати повідомити постійну комісію. 

 

Голосували: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

IV. Про лист депутатів Полтавської обласної ради стосовно збереження 

доступності населення області до спеціалізованої медичної допомоги за 

напрямками – психіатрія, наркологія, допомога хворим на ВІЛ/СНІД. 

 

СЛУХАЛИ: М. Середу, який ознайомив присутніх з ситуацією, яка склалась з 

наданням населенню області спеціалізованої медичної допомоги за напрямками 

– психіатрія, наркологія, допомога хворим на ВІЛ/СНІД. Зокрема йдеться про 

скорочення персоналу медичних закладів, які надають психіатричну та 

наркологічну допомогу. Порушив питання не своєчасного інформування 

депутатів обласної ради як представників власника обласного комунального 

майна про майбутні рішення в структурі медичного закладу для запобігання 

виникненню соціальної напруги серед працівників закладів. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради М. Середи взяти до 

відома. 

 2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

державної адміністрації та Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної адміністрації довести до відома керівників 

підвідомчих закладів охорони здоров’я та соціального захисту, в подальшому 

при намірі здійснити зміни в структурі підприємства (установи) інформувати 

депутатів профільної комісії. 

 

Голосували: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

V. «Про звернення голови Громадської ради при Полтавській обласній 

державній адміністрації стосовно не підтримання законопроєкту № 5651» 
 

СЛУХАЛИ: О. Кудацького, який ознайомив присутніх з основними тезами 

листа Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Л. Корнієнко, яка повідомила, що дійсно такий законопроєкт 

зареєстрований у Верховній Раді України, метою прийняття якого є 

врегулювання питання надання пільг з оплати проїзду та деяких інших пільг 
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окремим категоріям громадян у грошовій формі шляхом делегування органам 

місцевого самоврядування повноважень щодо визначення порядку надання і 

розмірів грошової компенсації . 

 

ВИРІШИЛИ:  

 1. Інформацію голови постійної комісії О.Кудацького взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту соціального захисту населення Полтавської 

обласної державної адміністрації та органам місцевого самоврядування 

територіальних громад області надати постійній комісії обласної ради свої 

пропозиції щодо законопроєкту № 5651 

Голосували: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

 

VI. РІЗНЕ 

 

СЛУХАЛИ: Ю.Цибульську, яка повідомила присутнім про те, що з метою 

спрощення оформлення документів для отримання матеріальної допомоги з 

обласного бюджету, нею підготовлено проєкт рішення Полтавської обласної 

ради ««Про внесення змін до Положення про порядок та умови надання разової 

грошової допомоги». 

О.Кудацького, який ознайомив присутніх з переліком вільних приміщень 

закладів охорони здоров’я та запропонував Департаменту охорони здоров’я 

Полтавської обласної державної адміністрації спільно з управлінням майном 

обласної ради опрацювати перспективи їх використання в майбутньому.  

М. Середу, який порушив питання щодо стану справ, на КППОР 

"Полтавафармація" та ПОКП "Полтавафарм". 

О. Хардін, який вніс пропозицію розглянути можливість збільшення розміру 

фонду для надання депутатами обласної ради матеріальної допомоги 

малозахищеним верствам населення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                       О. КУДАЦЬКИЙ 

 

 

Cекретар постійної комісії                О. ВЕЛИЧКО 

 

 

 


